
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 020/2019 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

EDITAL DE CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DO INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE – CAMPUS FRAIBURGO 

          O Diretor-Geral pro tempore Substituto do Instituto Federal Catarinense – Campus Fraiburgo, no uso 
da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 15, de 03/02/2014, publicada no Diário Oficial da 
União de 04/02/2014,

RESOLVE: 

Homologar e tornar pública a Divulgação do resultado da seleção do procedimento para o Oferta
de vagas para curso de Qualificação Profissional – Formação Inicial em Assistente Administrativo.
 
1. CLASSIFICAÇÃO

Ordem
(colocação no

sorteio)

Número
Sorteado

Nome Situação

1 21 ARIANE APARECIDA DE FREITAS
Classificado(a) 1ª

Chamada

2 94 LUCIA BONGIOVANI
Classificado(a) 1ª

Chamada

3 5 ALICE APARECIDA PEREIRA RODRIGUES
Classificado(a) 1ª

Chamada

4 85 LAISA SANTOS DE OLIVEIRA
Classificado(a) 1ª

Chamada

5 36 DANIELA APARECIDA PADILHA
Classificado(a) 1ª

Chamada

6 22 ARIANY DE OLIVEIRA SCHMIDT
Classificado(a) 1ª

Chamada

7 15 ANDRÉA ROSA LIMA RIBEIRO
Classificado(a) 1ª

Chamada

8 74 JÉSSICA PINZ
Classificado(a) 1ª

Chamada

9 118 SABRINA SANTOS BARDELLA
Classificado(a) 1ª

Chamada

10 133 VICTOR BRAZ DA SILVA SANTANA
Classificado(a) 1ª

Chamada

11 51 FERNANDA CAMPOS
Classificado(a) 1ª

Chamada

12 34 CLEONICE APARECIDA DE ANGÉLICA
Classificado(a) 1ª

Chamada

13 65 GISELE APARECIDA DOS SANTOS
Classificado(a) 1ª

Chamada

14 72 JESSICA APARECIDA PEREIRA
Classificado(a) 1ª

Chamada

15 52 FERNANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Classificado(a) 1ª

Chamada

16 48 ELOISA KRUGER Classificado(a) 1ª

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

Chamada

17 53 FERNANDO NUNES DOS SANTOS
Classificado(a) 1ª

Chamada

18 70 JAINE DA SILVA GONÇALVES
Classificado(a) 1ª

Chamada

19 40 DEBORA SAIS ALVES
Classificado(a) 1ª

Chamada

20 91 LUANA ARALDI SILVA
Classificado(a) 1ª

Chamada

21 124 THAIS SOUZA NASCIMENTO
Classificado(a) 1ª

Chamada

22 17 ANDRIEL DORALINO DE FREITAS
Classificado(a) 1ª

Chamada

23 120 SIMONE APARECIDA DE ALMEIDA
Classificado(a) 1ª

Chamada

24 7 ANA CARINE LAZZARETTI
Classificado(a) 1ª

Chamada

25 115 ROMARIO DE OLIVEIRA
Classificado(a) 1ª

Chamada

26 58 GABRIELA POFFO
Classificado(a) 1ª

Chamada

27 134 VINICIUS WESLEY TIBOLA DE CARVALHO
Classificado(a) 1ª

Chamada

28 69 IVONETE DE OLIVEIRA
Classificado(a) 1ª

Chamada

29 119 SIDNEI ALVES DA SILVA
Classificado(a) 1ª

Chamada

30 54 FRANCIELE CAMPOLIM
Classificado(a) 1ª

Chamada

31 41 DENER FERNANDO DA SILVA
Classificado(a) 1ª

Chamada

32 121 SIMONE PEREIRA
Classificado(a) 1ª

Chamada

33 79 JULIANA DO ESPIRITO SANTO DA SILVA
Classificado(a) 1ª

Chamada

34 73 JÉSSICA DE FÁTIMA VIEIRA DE LIMA
Classificado(a) 1ª

Chamada

35 101 MATHEUS JOSE TEODORO
Classificado(a) 1ª

Chamada

36 81 KATIANE MUNARI
Classificado(a) 1ª

Chamada

37 35
DACIANNY RODRIGUES DOS SANTOS

MOREIRA
Classificado(a) 1ª

Chamada

38 45 ELAINE CRIS BARBOSA
Classificado(a) 1ª

Chamada

39 80 JULIANA GOMES
Classificado(a) 1ª

Chamada

40 8 ANA CAROLINA VELOSO DOMINGUES
Classificado(a) 1ª

Chamada

41 10 ANA CRISTIANE PIRES CAMARGO Lista de Espera

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

42 128 VANESSA DA ROSA SILVA Lista de Espera

43 50 FABIANA CAMPOLIM Lista de Espera

44 107 PÂMELA GABRIELLE SCHAFER Lista de Espera

45 46 ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA Lista de Espera

46 19 ANTONIO HENRIQUE SCHIKORSKI CARDOSO Lista de Espera

47 131 VANESSA RODRIGUES Lista de Espera

48 87 LEANDRO RODRIGUES Lista de Espera

49 6 ALICE JANAINA MACHADO Lista de Espera

50 86 LARISSA MAZZOLA Lista de Espera

51 9 ANACLAUDIA INCHOTRE MORETTI Lista de Espera

52 67 INGRID SILVANO ALBERTO Lista de Espera

53 106 NELCELAINE OLIVEIRA SCHUTZ Lista de Espera

54 84 KEYLLA DE SOUSA SARAIVA Lista de Espera

55 123 TALITA GHIDINI LIDANI Lista de Espera

56 56 FRANCIELLE MACHADO DOS SANTOS Lista de Espera

57 31 CAMILA SUELEN TIBOLA DO AMARAL Lista de Espera

58 42 DOUGLAS RIBEIRO CAMPOLIM DOS SANTOS Lista de Espera

59 96 LUCIANE APARECIDA DE ANGELICA Lista de Espera

60 135 WESLEY EDUARDO SIQUEIRA Lista de Espera

61 104 MIRIAN RODRIGUES LIMA Lista de Espera

62 97 LUCINEI VARELA DA SILVA Lista de Espera

63 111 RAFAEL LUCIANO MICHELON Lista de Espera

64 68 ISABEL APARECIDA DE CASTRO Lista de Espera

65 30 CAMILA DOS SANTOS Lista de Espera

66 49 EVELIN PEREIRA DA COSTA Lista de Espera

67 75 JIAN ELMAR OECKSLER Lista de Espera

68 25 BRUNA DE JESUS PADILHA Lista de Espera

69 89 LILIAN OLIVEIRA DE ALMEIDA Lista de Espera

70 32 CLAUDIA DE ALMEIDA Lista de Espera

71 110 RAFAELA LIVERIO MAIA Lista de Espera

72 76 JOELMA APARECIDA DOS SANTOS Lista de Espera

73 16 ANDRE FELIPE FALKIEVICZ Lista de Espera

74 95 LUCIANA DO CARMO DA SILVA Lista de Espera

75 55 FRANCIELE MARTINS TIGRE DE ALMEIDA Lista de Espera

76 71 JEAN CARLO MALVESTITI Lista de Espera

77 20 ARIANA THAMARA BODANESE Lista de Espera

78 82 KELVIN SCHIZZI Lista de Espera

79 28 BRUNO DE LIMA LUCIANO Lista de Espera

80 43 EDINAN MATHEUS DE LIMA LUCIANO Lista de Espera

81 11 ANA CRISTINA DE SOUZA FOGAÇA Lista de Espera

82 2 ADRIÉLE FÁTIMA DUTRA Lista de Espera

83 125 THALIA PEROZA Lista de Espera

84 137 WILLIAN GABRIEL TRANCOSO DOS SANTOS Lista de Espera

85 18 ANDRIELE MATUSZEWSKI LOPES Lista de Espera

86 3 ADRIELLY DE OLIVEIRA Lista de Espera

87 78 JOZIANE CARVALHO RIBEIRO Lista de Espera

88 77 JOSIANI TIBOLA Lista de Espera

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

89 1 ADRIANA APARECIDA RODRIGUES Lista de Espera

90 83
KETINA PRISCILA FERREIRA DOS SANTOS

GUETT
Lista de Espera

91 102 MAYANE SANTOS Lista de Espera

92 64 GIOVANA VACARIO Lista de Espera

93 88 LETICIA ALMEIDA GONCALVES DOS SANTOS Lista de Espera

94 108 PAULO ALVES DA SILVA Lista de Espera

95 66 HANNAH NATHIELY MARINS Lista de Espera

96 29 CAIO SOUZA DOS SANTOS Lista de Espera

97 62 GEISON RODRIGO BECKER Lista de Espera

98 90 LILIAN VALDEVINA GRIZ Lista de Espera

99 44 EDUARDA FERNANDES D AVILA Lista de Espera

100 23 BEATRIZ ALVES Lista de Espera

101 27 BRUNA VIEIRA Lista de Espera

102 59 GABRIEL DE FARIAS Lista de Espera

103 37 DANIEL JUNIOR DE MORAIS DE ALMEIDA Lista de Espera

104 122 SUELLEN ALMEIDA DOS SANTOS Lista de Espera

105 92 LUANA CRISTINA RICHTER DOS SANTOS Lista de Espera

106 98 MARCILEIA APARECIDA DE LIMA Lista de Espera

107 93 LUCAS MORAES DA SILVA Lista de Espera

108 47 ELISANGELA FATIMA DIOGO Lista de Espera

109 99 MARILIA GABRIELLI MATTOS ZANQUETA Lista de Espera

110 100 MATHEUS ANDRÉ DOS SANTOS MATIAS Lista de Espera

111 103 MELISSA LISSANDRA SILVA LUZ Lista de Espera

112 57 GABRIELA CARNEIRO SAMPAIO Lista de Espera

113 105 NAYARA APARECIDA MELLO Lista de Espera

114 109 RADAMÉS EMANUEL DA SILVA Lista de Espera

115 60 GABRIELLE MACHADO DOS SANTOS Lista de Espera

116 112 RAYZA KELLY SILVA CORREIA Lista de Espera

117 61 GEISA EDUARDA CHAVES DE ALMEIDA Lista de Espera

118 113 RENATA APARECIDA CAMPOLIM Lista de Espera

119 63 GIOCELE NICOLETTI COSTA Lista de Espera

120 114 ROBSON LOPES DE OLIVEIRA Lista de Espera

121 116 ROSELI APARECIDA ALVES DA SILVA Lista de Espera

122 117 ROSENILDA DE LIMA DA COSTA Lista de Espera

123 126 THALYA DE OLIVEIRA Lista de Espera

124 127 VALBER LIMA ANTUNES Lista de Espera

125 129 VANESSA DA SILVA BARBOSA Lista de Espera

126 130 VANESSA DE MARQUIAS Lista de Espera

127 4 AIRTON NUNES DA SILVA Lista de Espera

128 132 VANESSA TELES DOS SANTOS CAMPAGNARO Lista de Espera

129 136 WILLIAN GABRIEL TRANCOSO DOS SANTOS Lista de Espera

130 12 ANA CRISTINA FARIAS Lista de Espera

131 13 ANA CRISTINA FERNANDES D AVILA Lista de Espera

132 14 ANA RAFAELA PROÊNCIO Lista de Espera

133 24 BRUNA APARECIDA DE OLIVEIRA Lista de Espera

134 26 BRUNA NERI AQUES Lista de Espera

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

135 33 CLEIDIANE MARTINELLO Lista de Espera

136 38 DANIELLI CARVALHO Lista de Espera

137 39 DÉBORA DE MELLO Lista de Espera

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

As matrículas em 1ª chamada serão realizadas de 25/07/2019 a 29/07/2019 na Secretaria do Campus
Fraiburgo.

Demais  informações  poderão  ser  obtidas  na  Coordenação  de  Registros  Acadêmicos  IFC  pelo
telefone: (49) 3202-8801 ou pelo e-mail registroacademico.  fraiburgo  @  ifc.edu.br.

Publique-se. 

 Fraiburgo/SC, 24 de Julho de 2019.

Tiago Lopes Gonçalves
Diretor-Geral pro tempore Substituto do IFC – Campus Fraiburgo

Portaria nº 15 de 03/02/2014
Publicada no DOU em 04/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC


